[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27.02.2020
	№
	102

	О внесении изменений в прило​жение, утвержденное постанов​лением администрации района от 22.12.2015 № 1036

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации района от 22.12.2015 № 1036 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстре​мизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления тер​роризма и экстремизма на территории Кирилловского муниципального района», следующее изменение:

пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Компетенция администрации Кирилловского муниципального района

Администрация Кирилловского муниципального района:

участвует в работе антитеррористической комиссии;

обеспечивает подготовку и проведение заседаний антитеррористической комиссии;

обеспечивает деятельность комиссии по контролю за исполнением её ре​шений;

организует делопроизводство антитеррористической комиссии;

разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профи​лактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

организует и проводит в районе информационно-пропагандистские меро​приятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продук​ции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по мини​мизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых феде​ральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Вологодской области;

обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищен​ности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в ор​ганы исполнительной власти Вологодской области;

осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликви​дации последствий его проявлений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов
13850

_1269330852.doc
[image: image1.png]